

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер СП ПЗЭС

А.Р. Окунев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на ремонт ВЛ-10 Ф-3 Лукьяновка-Вербное-Гоголевка

УТВЕРЖДАЮ:

Первый зам. директора по производству

Главный инженер

С.Н. Корнемакин

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2347,390 тыс. руб.

Средства на оплату труда 139,006 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
					Всего	Экспл. маш. оплата труда	в т.ч. оплата труда		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Раздел 1. Выправка и замена укоса опор

1	ТЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	11,2	2580,03	2436,24	ТЕР01-02-031-04 [4-2016] ОЭП=16,07;	28896,34	1610,45	27285,89
2	ТЕР33-04-005-02	Выправка опор: ВЛ 6-10 кВ (применительно)	1 опора	224	143,79	234,25	ТЕР33-04-005-02 [4-2016] ОЭП=16,07;	6086,08	4168,64	1783,04
3	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж стоек опор ВЛ 0,38-10 кВ	1 опора	2	27,17	7,96	ТЕР33-04-005-02 [4-2016] ОЭП=16,07;	154,12	17,82	136,3
4	ТЕР33-04-003-01	Установка стоек железобетонной опоры ВЛ 0,38, 6-10 кВ	1 опора	2	77,06	68,15	ТЕР33-04-042-01 [4-2016] ОЭП=16,07;	454,56	81,62	262,68
5		стойки ж/б	шт.	2	8,91	6,21	ТЕР33-04-003-01 [4-2016] ОЭП=16,07;	24000		22,02
6		изоляторы ПС-70	шт.	6	227,28	131,34	ТЕР33-04-003-01 [4-2016] ОЭП=16,07;	1800		
Итого по разделу 1 Выправка и замена укоса опор					40,81	11,01		509570,06		

Раздел 2. Обваловка опор

7	ТСЦП03-21-02-040	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 40 км II класс груза	1 т груза	2634,24	26,26	26,26	ТСЦП03-21-02-040 ТСЦП03-21-02-040 [4-2016]	69175,14		69175,14
8	ТЕР01-01-031-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 121 кВт (165 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	1,792	485,29	485,29	ТЕР01-01-031-05 [4-2016] ОЭП=16,07;	869,64		869,64
					63,33	2016] ОЭП=16,07;				113,49

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9		Скальный грунт	т	2634,24	314			827151,36		
Итого по разделу 2 Обваловка опор								1619350,37		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								1961058,7	94467,97	1012681,55
Накладные расходы								109449,48		44538,48
Сметная прибыль								58412,25		
Итого по смете:								1275969,07		
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах								852951,36		
Итого								2128920,43		
В том числе:										
Материалы								853909,18		
Машины и механизмы								1012681,55		
ФОТ								139006,45		
Накладные расходы								109449,48		
Сметная прибыль								58412,25		
Удорожание работ в зимнее время(ГСН 81-05-02-2001 т.д., п.2.7) 3,7%*0,8=2,94% 2,4%								51094,09		
Итого								2180014,52		
Непредвиденные затраты 1%								21800,15		
Итого с непредвиденными								2201814,67		
Командировочные затраты (тз/8*500								36416,25		
Перебазировка техники 4*11,5 маш.час=46 маш.час*2425,84								109159,08		
ВСЕГО по смете								2 347 390,00		

Составил: ведущий инженер СТЗ СП ПЗЭС

Пос Л.А. Толстолятова